
ДЕПАРТАМ ЕНТ МОЛОДЕЖ НОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№ П Г от <£&

О присвоении, подтверждении спортивных разрядов

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, п р и к а з ы в а ю :

1.Присвоить «1 спортивный разряд» по видам спорта:

по баскетболу 

Кейму К.А. 

Кислицыной Д.А. 

Клюевой Е.А. 

Петрушенко Л.Е. 

Поддубной Е.А. 

Шикунову Н.Г. 

Шумилиной В.С.

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ № 1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

- МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

по боксу 

Старикову Ю.А. - МАФСУ «СШ №2», г. Кемерово

по дзюдо 

Булавину М.А. - МБУ ДО «ДЮСШ №3», г. Новокузнецк

1



по пауэрлифтингу 

Безбокову М.А. 

Будусовой А.О. 

Клепикову С.Е. 

Кононову И.В.

- МБУ КГО «СШ», г. Киселевск

- МБУ КГО «СШ», г. Киселевск

- МБУ КГО «СШ», г. Киселевск

- МБУ ДО «ДЮСШ», г. Ленинск-Кузнецкий

по плаванию 

Ковеза М.Ю. - МАУ ДО «ДЮСШ №5», г. Кемерово

по радиоспорту 

Блинову Г.С. - РОО «Союз радиолюбителей России», г. Новокузнецк

Сухину В.Г. - РОО «Союз радиолюбителей России», г. Новокузнецк

по спортивному ориентированию

Балакиной В.А.

Бояркиной А.Г.

Г ераськиной В.Е.

Грибовой И.А. 

Дегтяреву А.К.

Крутилину Я.А. 

Литягину А.В.

Мартыновой А.Д.

Михайловой Г.С.

Рыжих О.В.

Синикину Н.Я. 

Фоминых А.А.

- МБОУ ДО «Дворец детского творчества имени 
Ю.А. Гагарина», г. Прокопьевск

- КООО «Федерация спортивного ориентирования», 
г. Кемерово

- КООО «Федерация спортивного ориентирования», 
г. Кемерово

- МБУ ДО «ЦЮЦ», г. Междуреченск

- Г АУ ДО «Кемеровский областной центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий», г. Кемерово

- МБУ ДО «ЦЮЦ», г. Междуреченск

- Г АУ ДО «Кемеровский областной центр детского и 
юношеского туризма и экскурсий», г. Кемерово

- КООО «Федерация спортивного ориентирования», 
г. Кемерово

- КООО «Федерация спортивного ориентирования», 
г. Кемерово

- МБОУ ДО ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской , 
г. Новокузнецк

- МБУ ДО «ЦЮЦ», г. Междуреченск

- МБОУ ДО ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской , 
г. Новокузнецк

2



по тяжелой атлетике

Кискорову Д.А. - ГБФСУ КО «СШОР по тяжелой атлетике», г. Кемерово

Мокшину Д.Е. - МБУ «КСШ» имени А. Бессмертных, г. Березовский

по чир спорту

Латынцеву Д.А. - МАУ «ДК им. 50-летия Октября», г. Кемерово

по шахматам 

Вахтель Е.Д. 

Мелешенко В.М. 

Неретину И.А.

- ЕУДО «Областная ДЮСШ», г. Кемерово

- ГБФСУ КО «СШОР по шахматам», г. Кемерово

- ГБФСУ КО «СШОР по шахматам», г. Кемерово

2.Подтвердить «1 спортивный разряд» по видам спорта: 

по легкой атлетике

Докучаевой Ж.К. - МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

Солякиной К.Н. - МБУ ДО «ДЮСШ №1 «Юность», г. Анжеро-Судженск

по спортивному ориентированию

Соколовой К.И. - КООО «Федерация спортивного ориентирования»,
г. Кемерово

по хоккею с мячом

Багрову И.Д. - МБФСУ «СШОР по хоккею с мячом», г. Кемерово

Начальник департамента А.А. Пятовский

3


